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Dwarslaesie Organisatie Nederland te Nijkerk
Jaarrekening 2021

Dwarslaesie Organisatie Nederland
T.a.v. het bestuur

Stationsweg 6b

3862 CG Nijkerk

Rhenoy, 11 mei 2022

Geacht bestuur,
Opdracht

De verklaring is opgenomen in de overige gegevens. Het betreft hier een samenstel-
lingsverklaring.

Algemeen

Oprichting vereniging
Dwarslaesie Organisatie Nederland is opgericht op 15 oktober 2002. De vereniging is
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 30184572.

Activiteiten
Dwarslaesie Organisatie Nederland staat voor optimale kwaliteit van zorg en leven voor
mensen met een dwarslaesie of caudalaesie en hun naasten.

De visie van Dwarslaesie Organisatie Nederland is dat iedereen met een laesie moet
kunnen rekenen op een inclusieve samenleving en op financiéle en fysieke bereikbaarheid
van revalidatie, zorg, hulpmiddelen en voorzieningen, met als resultaat goede kwaliteit van
zorg, volwaardige maatschappelijke participatie, eigen regie waar mogelijk en voldoende
begeleiding waar nodig.

Dwarslaesie Organisatie Nederland is een vereniging van en voor mensen met een
dwarslaesie of caudalaesie en hun naasten. De vereniging wisselt ervaringen uit, delen
kennis, informatie, bieden ondersteuning en advies. Haar basis is ervaringskennis. Zij
verzamelt en deelt die ervaringskennis en zet deze in via goede, begrijpelijke informatie en
waardevolle diensten. De vereniging organiseert ontmoetingen én platforms voor
ervaringsuitwisseling en advisering. Ze werkt nauw samen met de in dwarslaesie en
caudalaesie gespecialiseerde revalidatiecentra, met onderzoekers en laat haar stem horen
bij zorgverzekeraars, maatschappelijke organisaties en in de politiek.
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Financiéle positie

Ter verkrijging van een inzicht in de financiéle positie van de vereniging verstrekken wij u
de navolgende overzichten. Deze zijn gebaseerd op de gegevens uit de jaarrekening. Wij
geven hierna een opstelling van de balans per 31 december 2021 in verkorte vorm.

Financiéle structuur

31-12-2021 31-12-2020

€ % € %
Activa
Financiéle vaste activa 3.000 1,1 3.000 1,2
Voorraden 2.982 1,1 6.106 2,5
Vorderingen 8.617 2,9 24.924 10,0
Liquide middelen 269.245 94,9 214.131 86,3

283.844 100,0 248.161 100,0
Passiva
Eigen vermogen 268.673 94,7 231.466 93,3
Kortlopende schulden 15.171 5,3 16.695 6,7

283.844 100,0 248.161 100,0

Analyse van de financiéle positie
31-12-2021 31-12-2020

€ €
Op korte termijn beschikbaar
Vorderingen 8.617 24.924
Liquide middelen 269.245 214.131
277.862 239.055
Kortlopende schulden -15.171 -16.695
Liquiditeitssaldo 262.691 222.360
Voorraden 2.982 6.106
Werkkapitaal 265.673 228.466
Vastgelegd op lange termijn
Financiéle vaste activa 3.000 3.000
Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen 268.673 231.466
Financiering
Eigen vermogen 268.673 231.466
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Meerjarenoverzicht

31-12-2021 31-12-2020 31-12-2019 31-12-2018 31-12-2017

€ € € € €
Activa
Vaste activa
Materiéle vaste activa - - - - 312
Financiéle vaste activa 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
Viottende activa
Voorraden 2.982 6.106 6.691 8.862 10.761
Vorderingen 8.617 24.924 14.769 25.245 20.670
Liquide middelen 269.245 214.131 208.204 212.491 117.408
Totaal activa 283.844 248.161 232.664 249,598 152.151
Passiva
Eigen vermogen 268.673 231.466 224.449 218.072 131.232
Kortlopende schulden 15.171 16.695 8.215 31.526 20.919
Totaal passiva 283.844 248.161 232.664 249,598 152.151

2021 2020 2019 2018 2017

€ € € € €
Baten 212.473 195.599 326.076 345.750 204.023
Saldo van baten en
lasten 37.207 7.017 6.377 86.840 -21.206
Eigen vermogen 268.673 231.466 224.449 218.072 131.232
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Bestuursverslag
Het bestuursverslag ligt ter inzage ten kantore van de vereniging.

Nijkerk, 11 mei 2022

Voorzitter: Secretaris: Penningmeester:

J. Zuurmond M. Pol A.J.F. van den Heurik
Algemeen bestuurslid: Algemeen bestuurslid:

W.R. Coops R.M. Gijsberts
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Balans per 31 december 2021

(na saldobestemming)

31-12-2021

31-12-2020

Activa

Vaste activa

Financiéle vaste activa 1

Viottende activa

Voorraden 2

Vorderingen

Vorderingen op debiteuren
Belastingen en premies sociale 3
verzekeringen
Leningen u/g

Overige vorderingen en
overlopende activa

(62 F

Liquide middelen 6

€ €

3.000

2.982

97

372
1.164

6.984

8.617

269.245

283.844

€ €

3.000

6.106

18.670

142
2.623

3.489
24.924

214,131

248.161



Passiva

Eigen vermogen 7
Bestemmingsreserves 8
Bestemmingsreserves werk- 9
groepen

Overige reserve 10

Kortlopende schulden

Schulden aan leveranciers en 11
handelskredieten

Schulden ter zake van belastingen 12
en premies sociale verzekeringen
Overige schulden en overlopende 13
passiva

Dwarslaesie Organisatie Nederland te Nijkerk
Jaarrekening 2021

31-12-2021 31-12-2020
€ € € €
205.418 70.060
17.500 7.000
45.755 154.406
268.673 231.466
6.309 2.080
1.028 -
7.834 14.615
15.171 16.695
283.844 248.161
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Staat van baten en lasten over 2021

Baten

Subsidies

Contributies

Sponsorbijdragen

Giften en baten uit fondsenwerving
Deelnemersbijdragen

Financiéle baten

Overige baten

Lasten

Lotgenotencontact
Informatievoorziening
Belangenbehartiging
Instandhoudingskosten
Vrijval bestemmingsreserves

Som der lasten

Saldo van baten en lasten

Bestemming saldo van baten en lasten

Bestemmingsreserve Mediafonds
Bestemmingsreserve Beurs Support
Bestemmingsreserve Administratieve
ondersteuning projecten
Bestemmingsreserve Patiénteninformatie
Bestemmingsreserve Beleidsmedewerker
Bestemmingsreserve Promotiefilm
Bestemmingsreserve Jongeren
Bestemmingsreserve Ouders
Bestemmingsreserve Lopers met laesie
Bestemmingsreserve Hoge laesie
Bestemmingsreserve Caudalaesie
Overige reserve
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Realisatie Budget Realisatie
2021 2021 2020
€ € €
60.000 60.000 60.000
62.963 62.000 62.871
56.131 56.000 62.725
30.086 7.000 6.204
810 1.000 -
7 - 8
2.476 1.500 3.791
212.473 187.500 195.599
32.144 44.400 23.809
84.537 81.190 90.519
20.114 32.800 27.140
38.471 46.260 47.114
- -17.150 -
175.266 187.500 188.582
37.207 - 7.017
- -226
1.000 -
15.000 -
- -352
-15.944 -24.925
-2.176 -3.595
1.500 -
1.500 -
2.500 -
2.500 -
2.500 -
28.827 36.115
37.207 7.017
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Kasstroomoverzicht over 2021

2021 2020

Totaal van kasstroom uit
operationele activiteiten
Saldo van baten en lasten 37.207 7.017

Verandering in werkkapitaal

Afname (toename) van voorraden 2 3.124 585
Afname (toename) van debiteuren 18.573 -7.973
Afname (toename) van overige 5

vorderingen 1.232 -2.079
Overlopende activa -3.498 -103
Toename (afname) van overige

schulden -1.524 8.480

17.907 -1.090

Totaal van kasstroom uit
operationele activiteiten 55.114 5.927

Totaal van toename (afna-
me) van geldmiddelen 55.114 5.927

Verloop van toename (afname) van geldmiddelen

Geldmiddelen aan het begin van de

periode 214.131 208.204
Toename (afname) van geldmiddelen 55.114 5.927

Geldmiddelen aan het einde van de
periode 269.245 214.131
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Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Algemene grondslagen voor verslaggeving

De standaarden op basis waarvan de jaarrekening is opgesteld
De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Richtlijnen voor de
Jaarverslaggeving 640.

Activa en verplichtingen worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of
vervaardigingsprijs of de actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is
vermeld vindt waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs. In de balans en de staat van
baten en lasten zijn referenties opgenomen. Met deze referenties wordt verwezen naar de
toelichting.

Grondslagen

Financiéle vaste activa

De onder financiéle vaste activa opgenomen vorderingen worden initieel gewaardeerd
tegen de reéle waarde onder aftrek van transactiekosten. Vervolgens worden deze
vorderingen gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, welke in het algemeen gelijk is
aan de nominale waarde. Bij de waardering wordt rekening gehouden met eventuele
waardeverminderingen.

Voorraden
De voorraden worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs onder toepassing van de FIFO-
methode of lagere opbrengstwaarde.

De verkrijgingsprijs bestaat uit alle kosten die samenhangen met de verkrijging alsmede
de gemaakte kosten om de voorraden op hun huidige plaats en in hun huidige staat te
brengen. De opbrengstwaarde is de geschatte verkoopprijs. Bij de bepaling van de
opbrengstwaarde wordt rekening gehouden met de incourantheid van de voorraden.

Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de
tegenprestatie. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de
geamortiseerde kostprijs. Indien geen sprake is van (dis)agio en transactiekosten is de
geamortiseerde kostprijs gelijk aan de nominale waarde van de vorderingen. Als de
ontvangst van de vordering is uitgesteld op grond van een verlengde overeengekomen
betalingstermijn wordt de reéle waarde bepaald aan de hand van de contante waarde van
de verwachte ontvangsten en worden er op basis van de effectieve rente rente-inkomsten
ten gunste van de staat van baten en lasten gebracht. Voorzieningen wegens oninbaarheid
worden in mindering gebracht op de boekwaarde van de vordering.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan
twaalf maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden
aan kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd
tegen nominale waarde.

Bestemmingsreserves
De bestemmingsreserves zijn vastgesteld door het bestuur. De bestemmingsreserves
dienen besteed te worden overeenkomstig het doel waarvoor zij zijn gevormd.

Overige reserves
Overige reserves zijn vrij besteedbaar vermogen.
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Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde.
Kortlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde
kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder
aftrek van transactiekosten. Dit is meestal de nhominale waarde.

De bepaling van het resultaat

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten
worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen
en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar,
worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn
geworden.

Subsidiebaten

Dwarslaesie Organisatie Nederland heeft de mogelijkheid bij het Ministerie van VWS Unit
PGO te Den Haag instellings- en projectsubsidie aan te vragen. De toekenning van subsidie
geschiedt op basis van de ingediende (project)aanvraag en verklaring van het bestuur dat
de vereniging voldoet aan de gestelde voorwaarden. In de staat van baten en lasten is de
te ontvangen subsidie op basis van de werkelijke cijfers van dat boekjaar opgenomen. De
nog te ontvangen of terug te betalen gelden zijn in de balans opgenomen.

Giften en baten uit fondsenwerving
Onder giften en baten uit fondsenwerving wordt verstaan de (te) ontvangen bedragen in
het verslagjaar voor onder meer donaties, giften en legaten.

Kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht wordt opgesteld volgens de indirecte methode. De geldmiddelen in
het kasstroomoverzicht bestaan uit liquide middelen. Ontvangsten en uitgaven uit hoofde
van interest zijn opgenomen onder de kasstroom uit operationele activiteiten.

14
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Toelichting op de balans per 31 december 2021

Vaste activa

31-12-2021 31-12-2020

€ €
1 Financiéle vaste activa
Overige vorderingen 3.000 3.000
Overige vorderingen
Lening FBPN 3.000 3.000

Dwarslaesie Organisatie Nederland heeft een lening verstrekt aan het Facilitair Bureau
Patiéntenorganisaties Nederland. Ten aanzien van aflossingen zijn geen afspraken
gemaakt. De jaarlijkse rente bedraagt nihil.

Viottende activa

31-12-2021 31-12-2020

€ €
2 Voorraden
Voorraad mediafonds 2.982 6.106
3 Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting 372 142
4 Leningen u/g
Leningen u/g bestuursleden 1.164 2.623

Dwarslaesie Organisatie Nederland verstrekt leningen aan bestuursleden voor de aanschaf
van computerapparatuur ten behoeve van de uitvoering van de bestuursfunctie. De
leningen hebben een looptijd van 48 maanden. Indien een bestuurslid binnen 48 maanden
aftreedt, dient het nog openstaande saldo van de lening te worden voldaan of de
aangekochte apparatuur te worden overgedragen aan de vereniging. De maandelijkse
vrijval van de leningen wordt ten laste van de instandhoudingskosten gebracht.

31-12-2021 31-12-2020

€ €

5 Overige vorderingen en overlopende activa
Afrekening uren en tarief FBPN 4.752 -
Vooruitbetaalde contributies 1.361 -
Vooruitbetaald onderhoud ledenadministratie 571 562
Assurantiepremie 295 235
Te vorderen overige rente 5 8
Vooruitbetaalde hosting en onderhoud website - 2.684

6.984 3.489
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6 Liquide middelen

ING
SNS
Rabobank

Passiva

7 Eigen vermogen

Dwarslaesie Organisatie Nederland te Nijkerk
Jaarrekening 2021

31-12-2021 31-12-2020

€ €
106.037 47.188
99.553 99.551
63.655 67.392
269.245 214,131

In onderstaand overzicht is het verloop van het eigen vermogen weergegeven:

Bestem- Bestem- Overige Totaal
mingsre- mingsre- reserve
serves serves
werk-
groepen
€ € € €
Stand per 1 januari 2021 70.060 7.000 154.406 231.466
Uit saldobestemming -2.120 10.500 28.827 37.207
Overboeking 137.478 - -137.478 -
Stand per
31 december 2021 205.418 17.500 45.755 268.673

8 Bestemmingsreserves

Bestemmingsreserve Beurs Support

Bestemmingsreserve Administratieve ondersteuning projecten

Bestemmingsreserve Upgrading website
Bestemmingsreserve Continuiteit organisatie
Bestemmingsreserve Feet over Wheels
Bestemmingsreserve Patiénteninformatie
Bestemmingsreserve Beleidsmedewerker
Bestemmingsreserve Promotiefilm

Bestemmingsreserve Beurs Support

Stand per 1 januari
Saldobestemming

Stand per 31 december

31-12-2021 31-12-2020

€ €
4.000 3.000
15.000 -
75.000 -
100.000 -
11.418 11.418
- 16.234
- 37.232
- 2.176
205.418 70.060

2021 2020

€ €
3.000 3.000
1.000 -
4.000 3.000
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2021 2020
€ €
Bestemmingsreserve Administratieve ondersteuning projecten

Stand per 1 januari -
Saldobestemming 15.000 -

Stand per 31 december 15.000 -

Bestemmingsreserve Upgrading website

Stand per 1 januari -
Overboeking van andere reserves 75.000 -

Stand per 31 december 75.000 -

Bestemmingsreserve Continuiteit organisatie

Stand per 1 januari -
Overboeking van andere reserves 100.000 -

Stand per 31 december 100.000 -

Bestemmingsreserve Feet over Wheels

Stand per 1 januari 11.418 11.418
Mutaties - -
Stand per 31 december 11.418 11.418

Bestemmingsreserve Patiénteninformatie

Stand per 1 januari 16.234 16.586
Saldobestemming - -352
Overboeking naar andere reserves -16.234 -
Stand per 31 december - 16.234

Bestemmingsreserve Beleidsmedewerker

Stand per 1 januari 37.232 62.157
Saldobestemming -15.944 -24.925
Overboeking naar andere reserves -21.288 -
Stand per 31 december - 37.232
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Bestemmingsreserve Promotiefilm
Stand per 1 januari
Saldobestemming

Stand per 31 december

9 Bestemmingsreserves werkgroepen

Bestemmingsreserve Partners voor partners
Bestemmingsreserve Jongeren
Bestemmingsreserve Ouders
Bestemmingsreserve Lopers met laesie
Bestemmingsreserve Hoge laesie
Bestemmingsreserve Caudalaesie

Bestemmingsreserve Partners voor partners

Stand per 1 januari
Mutaties

Stand per 31 december

Bestemmingsreserve Jongeren

Stand per 1 januari
Saldobestemming

Stand per 31 december

Bestemmingsreserve Ouders

Stand per 1 januari
Saldobestemming

Stand per 31 december

Bestemmingsreserve Lopers met laesie

Stand per 1 januari
Saldobestemming

Stand per 31 december

Dwarslaesie Organisatie Nederland te Nijkerk
Jaarrekening 2021

2021 2020
€ €
2.176 5.771
-2.176 -3.595
- 2.176

31-12-2021 31-12-2020

€ €
5.000 5.000
2.500 1.000
2.500 1.000
2.500 -
2.500 -
2.500 -

17.500 7.000

2021 2020

€ €
5.000 5.000
5.000 5.000
1.000 1.000
1.500 -
2.500 1.000
1.000 1.000
1.500 -
2.500 1.000
2.500 -
2.500 -
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Bestemmingsreserve Hoge laesie

Stand per 1 januari
Saldobestemming

Stand per 31 december

Bestemmingsreserve Caudalaesie

Stand per 1 januari
Saldobestemming

Stand per 31 december

10 Overige reserve

Stand per 1 januari
Uit saldobestemming
Overboekingen

Stand per 31 december

Kortlopende schulden

Dwarslaesie Organisatie Nederland te Nijkerk
Jaarrekening 2021

2021 2020
€ €
2.500 -
2.500 -
2.500 -
2.500 -

154.406 118.291
28.827 36.115
-137.478 -

45.755 154.406

31-12-2021 31-12-2020
€ €

11 Schulden aan leveranciers en handelskredieten

Crediteuren

6.309 2.080

12 Schulden ter zake van belastingen en premies sociale verzekeringen

Loonheffing

13 Overige schulden en overlopende passiva

Accountantskosten
Vakantiegeld

Rente- en bankkosten
Afrekening uren en tarief FBPN
Overige overlopende passiva

1.028 -
1.602 1.571
484 963
30 45

- 11.339
5.718 697
7.834 14.615
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Toelichting op de staat van baten en lasten over 2021

Realisatie Budget Realisatie
2021 2021 2020
€ € €

14 Baten
Contributies 62.963 62.000 62.871
Sponsorbijdragen 56.131 56.000 62.725
Subsidies 60.000 60.000 60.000
Giften en baten uit fondsenwerving 30.086 7.000 6.204
Overige baten 2.476 1.500 3.791
Financiéle baten 7 - 8
Deelnemersbijdragen 810 1.000 -

212.473 187.500 195.599
15 Subsidies
Subsidie Ministerie VWS 60.000 60.000 60.000

16 Contributies
Contributies leden 62.963 62.000 62.871

17 Sponsorbijdragen

Dwarslaesie Magazine 29.294 30.000 31.425
Website 9.658 11.000 10.930
Informatiepakket 6.235 4.000 8.279
Landelijke laesiedag 5.386 3.000 6.081
Nieuwsbrief 5.213 6.000 5.765
Algemeen 345 - 245
Bijeenkomsten - 2.000 -

56.131 56.000 62.725

18 Giften en baten uit fondsenwerving

Donaties 29.936 500 6.054
Periodieke giften en schenkingen 150 6.500 150
30.086 7.000 6.204
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19 Deelnemersbijdragen
Landelijke laesiedag

20 Financiéle baten

Rentebaten

21 Overige baten

Opbrengsten informatiemateriaal en webshop

22 Lotgenotencontact

Landelijke laesiedag

Ondersteuning FBPN

Training en ondersteuning vrijwilligers
Vrijwilligersbeleid

Regionaal lotgenotencontact
Werkgroepen

Regionale bijeenkomsten
Vrijwilligerdag

ALV

23 Informatievoorziening

Dwarslaesie Magazine

Website

Ondersteuning FBPN

Informatiemateriaal / Webshop
Ledenwerving d.m.v. marketing automation
Informatiepakketten

Informatielijn

Nieuwsbrieven

Foldermateriaal

Beurzen en informatiemarkten

Dwarslaesie Organisatie Nederland te Nijkerk
Jaarrekening 2021

Realisatie Budget Realisatie
2021 2021 2020
€ € €
810 1.000 -
7 - 8
2.476 1.500 3.791
18.564 10.000 13.219
5.482 5.400 6.886
4.404 3.000 -
2.067 3.000 2.426
1.199 6.000 959
428 7.500 76
- 6.000 86
- 2.500 -
- 1.000 157
32.144 44.400 23.809
41.112 45.000 39.815
23.546 16.400 20.238
11.890 10.790 14.603
5.158 2.500 4.641
1.398 - 2.396
795 2.000 1.312
461 500 373
167 - -
10 3.000 7.141
- 1.000 -
84.537 81.190 90.519
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Realisatie Budget Realisatie
2021 2021 2020

€ € €
24 Belangenbehartiging
Ondersteuning FBPN 8.036 10.000 15.748
Project promotiefilm 6.515 3.000 3.595
Europese samenwerking 2.590 3.000 375
Lidmaatschappen 1.179 1.800 1.179
Dwarslaesietop 635 2.000 498
Contacten 615 2.500 1.188
Bestuurskosten 491 7.000 3.660
Project KCH-2 53 - 133
Professionalisering - 1.000 290
Project Wings for Life - 1.000 -
Wiki project - 1.000 -
Diverse projecten - 500 122
Project Weer op Weg - - 352

20.114 32.800 27.140
25 Instandhoudingskosten
Personeelskosten 15.944 21.500 24.925
Professionele ondersteuning 12.788 14.500 13.566
Accountants- en administratiekosten 5.998 5.200 5.315
Bestuurskosten 2.441 2.700 1.944
Bankkosten 760 1.000 768
Telefoonkosten 540 360 562
Afschrijvingen - 1.000 -
Overige instandhoudingskosten - - 34

38.471 46.260 47.114
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Dwarslaesie Organisatie Nederland te Nijkerk
Jaarrekening 2021

Analyse verschil uitkomst met budget

Realisatie Budget

2021 2021 Mutatie
€ € €

212.473 187.500 24.973
Baten

212.473 187.500 24.973
Lotgenotencontact 32.144 44.400 -12.256
Informatievoorziening 84.537 81.190 3.347
Belangenbehartiging 20.114 32.800 -12.686
Instandhoudingskosten 38.471 46.260 -7.789
Vrijval bestemmingsreserves - -17.150 17.150

175.266 187.500 -12.234
Som der lasten
Saldo van baten en lasten 37.207 - 37.207

Overige toelichtingen

Gemiddeld aantal werknemers

Realisatie Realisatie

2021 2020
Gemiddeld aantal werknemers over de periode werkzaam 1,00 1,00
binnen Nederland
1,00 1,00

Gemiddeld aantal werknemers over de periode
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Samenstellingsverklaring van de accountant

Aan: Het bestuur van Dwarslaesie Organisatie Nederland

De jaarrekening van Dwarslaesie Organisatie Nederland te Nijkerk is door ons
samengesteld op basis van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de
balans per 31 december 2021 en de staat van baten en lasten over 2021 met de daarbij
horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde
grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder
de voor accountants geldende Standaard 4410, 'Samenstellingsopdrachten'. Op grond van
deze standaard wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en
presenteren van de jaarrekening. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied
van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en
dat u ons alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in
overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de
veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze
werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het
beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Dwarslaesie Organisatie
Nederland.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende
relevante ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants
(VGBA). U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook van uitgaan dat
wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben
uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Rhenoy, 11 mei 2022

s:fact B.V.

drs. G.E. de Kroon RA
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